
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Ondřej Lukáš 

Název práce: Projekt komunitního webu 

Vedoucí práce: Mgr. Lukáš Vacek 

Cíl práce: Cílem práce je představit čtenáři doporučení teoretických a 
praktických kroků, které je vhodné aplikovat při vývoji a 
následném udržování komunitních webů a webových aplikací 
obecně. Uvedená doporučení byla při implementaci využita 
autorským týmem portálu Odpovědi.cz. jehož je autor členem. 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení 

1 2 3 4 

Vymezení cíle a jeho naplnění     

Náročnost tématu na teoretické znalosti     

Náročnost tématu na praktické dovednosti     

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití     

Hloubka a správnost provedené analýzy     

Práce s literaturou     

Logická stavba a členění práce     

Jazyková a terminologická úroveň     

Formální úprava a náležitosti práce     

Vlastní přínos studenta     

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)     

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Autor si téma zvolil samostatně, retrospektivně se pokusil popsat celou řadu teoretických a 
praktických dopoučení, které je vhodné vzít do úvahy při budování portálové webové 
aplikace. V praktické části se jednalo o retrospektivní shrnutí použitých postupů a metodik a 
vyhodnocení původně plánovaných cílů, z nichž některé nebyly naplněny. Autor to ve své 
práci správně čtenářům nezamlčuje. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Kvalita diplomové práce je velmi dobrá, po obsahové i stylistické stránce solidní. Zajímavá je 
v tom, že čtenáře seznamuje s implementací projektu, který je co do množství dat na úrovni, 
se kterou studenti FIM ve své mimoškolní praxi příliš často do kontaktu nepřijdou. Zároveň 
popisuje práci s komunitou uživatelů, a to včetně rizik a běžné praxe, jak s takovou komunitou 
pracovat.  



 
 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky pro diskusi: 

nejsou 

Navržená výsledná známka:   velmi dobře 

 

V Hradci Králové, dne   31. srpna 2015 

  

  

 podpis vedoucího práce 

 


